ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:1065/UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phong Thổ, ngày 13 tháng 7 năm 2023
V/v giao nhiệm vụ báo cáo định

kỳ, đột xuất về tình hình phát

triển KTXH, QPAN của UBND

huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 2043/KH-UBND, ngày 05/6/2023 của UBND tỉnh Lai
Châu về việc tiếp tục rà soát, chuẩn hóa chế độ báo cáo điện tử trên Hệ thống
Thông tin báo cáo tỉnh Lai Châu; Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày
04/5/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc ban hành Quy định chức năng,
nhiệm vụ của phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

 Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Văn bản số 92/VP-
TH ngày 10/7/2023; căn cứ Kết luận của tập thể lãnh đạo UBND huyện tại phiên
họp ngày 13/7/2023. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch huyện là cơ quan chủ trì, tổng hợp
chung báo cáo tình hình phát triển kinh tế -xã hội định kỳ hàng tháng, quý, 6
tháng, 9 tháng, cả năm của UBND huyện; bao gồm cả báo cáo trên hệ thống thông
tin báo cáo điện tử của tỉnh (tại địa chỉ https://baocao.laichau.gov.vn/) theo quy
định tại Kế hoạch số 2043/KH-UBND, ngày 05/6/2023 của UBND tỉnh.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện sửa đổi, điều chỉnh quy chế làm
việc của UBND huyện nhiệm kỳ 2021 - 2026 (được giao nhiệm vụ tại Kế hoạch
số 306-KH/HU ngày 06/6/2023 của Huyện ủy); sửa đổi, bổ sung danh mục chương
trình công tác năm 2023 của UBND huyện.

3. Các phòng ban chuyên môn thuộc UBND huyện, cơ quan ngành dọc trên
địa bàn huyện, UBND cấp xã thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ đột
xuất về tình hình phát triển KTXH- QPAN hàng tháng, quý, năm. Gửi phòng Tài
chính - Kế hoạch huyện tổng hợp chung theo đúng thời gian quy định.

 Căn cứ Văn bản này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,
địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- VP: V, C;

- Lưu: VT, C1.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

https://baocao.laichau.gov.vn/

		2023-07-14T11:02:07+0700

		2023-07-14T16:38:02+0700